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ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

DEPENDÊNCIA: GOIANIA PREFEITURA MUNICIPAL - COMISSAO GERAL DE

LICITACAO - (GO)

LICITAÇÃO: (Ano: 2012/ GOIANIA PREFEITURA MUNICIPAL / Nº Processo:

4.602.395.1/2011)

  Às 10:03:51 horas do dia 29/02/2012 no endereço AVENIDA DO CERRADO, NR 999,

APM-09, bairro PARQUE LOZANDES, da cidade de GOIANIA - GO, reuniram-se o

Pregoeiro da Disputa Sr(a). ANA PAULA SALVIANO CAMPOS , e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão n° 4.602.395.1/2011 - 2012/048/2012 que tem por objeto Aquisição de Bonés tipo

árabe, para atender os trabalhadores da Companhia de Urbanização de Goiânia  COMURG,

conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..

  Abertas as propostas, foram os seguintes os preços apresentados:

 Lote (1) - Aquisição de Bonés tipo árabe

Data-Hora Fornecedor Valor

27/02/2012 11:06:06:934 RM CONFECCOES LTDA  R$ 20,00

27/02/2012 16:32:01:729 SHANON MODA MASCULINA LTDA  R$ 14,00

28/02/2012 16:35:34:317 FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA-EPP  R$ 468.000,00

28/02/2012 20:49:59:250 PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA ME  R$ 700.000,00

27/02/2012 14:40:59:356 RECIFESILK COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 1.440.000,00

29/02/2012 08:04:18:144 A DIVULGART LTDA - ME  R$ 450.000,00

28/02/2012 11:47:31:318 FORMA CONFECCOES LTDA ME  R$ 11,80

29/02/2012 07:30:04:706 K 13 CONFECCOES LTDA. EPP  R$ 432.000,00

16/02/2012 11:25:06:784
GBR - INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS E

CONFECCOES
 R$ 432.000,00

28/02/2012 08:31:42:545 HEMERSON NUNES TEIXEIRA ME  R$ 350.000,00

27/02/2012 11:50:51:261 FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA ME  R$ 360.000,00

28/02/2012 17:12:30:289 R.A.S. INDUSTRIA DE BRINDES LTDA EPP  R$ 20,00

SIMOSEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL
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29/02/2012 06:33:09:507 LTDA M  R$ 540.000,00

29/02/2012 08:09:09:638 A. PANDOLFI COMERCIAL DE FERRAGENS  R$ 532.800,00

28/02/2012 16:40:55:768 COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA  R$ 7.200.000,00

28/02/2012 16:35:16:402 F N G CONFECCOES LTDA  R$ 30,00

29/02/2012 08:21:58:417 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  R$ 900.000,00

29/02/2012 08:35:27:744 FAE COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA  R$ 559.440,00

21/02/2012 20:54:23:771 MUNDIAL COPIAS LTDA ME  R$ 360.000,00

29/02/2012 08:34:55:099 JBA COMERCIAL LTDA  R$ 680.000,00

28/02/2012 15:03:42:566 M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP  R$ 720.000,00

28/02/2012 21:40:51:006
FB COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

ME
 R$ 570.000,00

29/02/2012 09:53:19:211 COMERCIAL SPHERA LTDA ME  R$ 1.500.000,00

23/02/2012 18:00:59:956 INDUSTRIA DE CONFECCOES CANCAO LTDA - ME  R$ 324.000,00

29/02/2012 08:30:48:886 EXPRESS ARTIGOS BRINDES E PAPELARIA LTDA  R$ 540.000,00

16/02/2012 16:15:46:880 COLUP INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA  R$ 972.000,00

27/02/2012 17:39:04:148 RITA ALVES PEREIRA GUEDES  R$ 18,00

29/02/2012 08:10:36:004 SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - ME  R$ 453.600,00

28/02/2012 09:04:53:699
VISUAL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS

TURISTICOS LT
 R$ 50.000.000,00

28/02/2012 16:58:29:926 CONFECCOES L.C. E L.S.C. LTDA - ME  R$ 22,00

27/02/2012 16:14:19:542 OGX MIX MULTIMARCAS LTDA  R$ 1.080.000,00

28/02/2012 16:01:27:468 MIRANDA E DAMASCENO LTDA ME  R$ 720.000,00

28/02/2012 12:01:06:653
SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO

LTDA
 R$ 309.600,00

29/02/2012 08:18:18:576 COMERCIAUTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME  R$ 9,00

29/02/2012 07:58:06:542 ALL REPRESENTACOES E CONSTRUCOES LTDA ME  R$ 414.000,00

28/02/2012 18:01:06:744 RT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME  R$ 396.000,00

Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram os seguintes os

menores preços apresentados :



Página 3

 Lote (1) - Aquisição de Bonés tipo árabe

Data-Hora Fornecedor Lance

29/02/2012 10:45:39:741 RT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME  R$ 4,50

29/02/2012 10:45:15:788 OGX MIX MULTIMARCAS LTDA  R$ 4,59

29/02/2012 10:38:14:081 F N G CONFECCOES LTDA  R$ 4,78

29/02/2012 10:35:34:008 HEMERSON NUNES TEIXEIRA ME  R$ 4,97

29/02/2012 10:27:23:690 INDUSTRIA DE CONFECCOES CANCAO LTDA - ME  R$ 4,99

29/02/2012 10:23:44:372 MUNDIAL COPIAS LTDA ME  R$ 5,29

29/02/2012 10:24:08:520 RM CONFECCOES LTDA  R$ 5,31

29/02/2012 10:22:52:610 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  R$ 5,57

29/02/2012 10:36:28:392 K 13 CONFECCOES LTDA. EPP  R$ 5,71

29/02/2012 10:21:07:740 FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA ME  R$ 5,75

29/02/2012 10:30:00:775 R.A.S. INDUSTRIA DE BRINDES LTDA EPP  R$ 5,84

29/02/2012 10:20:19:551 ALL REPRESENTACOES E CONSTRUCOES LTDA ME  R$ 5,88

29/02/2012 10:22:26:304 CONFECCOES L.C. E L.S.C. LTDA - ME  R$ 5,99

29/02/2012 10:17:34:812 RECIFESILK COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 6,00

29/02/2012 10:18:16:810 MIRANDA E DAMASCENO LTDA ME  R$ 6,01

29/02/2012 10:16:37:500 COMERCIAUTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME  R$ 6,30

29/02/2012 10:15:18:912 JBA COMERCIAL LTDA  R$ 6,89

29/02/2012 10:16:07:550 SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - ME  R$ 7,49

29/02/2012 10:13:39:830
SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO

LTDA
 R$ 7,50

29/02/2012 10:15:45:186 M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP  R$ 8,89

29/02/2012 11:01:23:418 FAE COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA  R$ 9,04

29/02/2012 10:09:10:800 RITA ALVES PEREIRA GUEDES  R$ 9,05

29/02/2012 10:58:59:560 PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA ME  R$ 9,99

29/02/2012 10:51:09:865 A. PANDOLFI COMERCIAL DE FERRAGENS  R$ 10,18

29/02/2012 10:47:16:208 COLUP INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA  R$ 10,36

29/02/2012 10:18:30:860 FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA-EPP  R$ 10,55
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29/02/2012 10:40:51:426 SHANON MODA MASCULINA LTDA  R$ 11,73

28/02/2012 11:47:31:318 FORMA CONFECCOES LTDA ME  R$ 11,80

29/02/2012 10:05:10:718
SIMOSEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL

LTDA M
 R$ 338.400,00

16/02/2012 11:25:06:784
GBR - INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS E

CONFECCOES
 R$ 432.000,00

29/02/2012 08:04:18:144 A DIVULGART LTDA - ME  R$ 450.000,00

29/02/2012 08:30:48:886 EXPRESS ARTIGOS BRINDES E PAPELARIA LTDA  R$ 540.000,00

28/02/2012 21:40:51:006
FB COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

ME
 R$ 570.000,00

29/02/2012 10:08:00:883 COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA  R$ 650.000,00

28/02/2012 09:04:53:699
VISUAL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS

TURISTICOS LT
 R$ 50.000.000,00

  Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor

preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da Disputa

e a equipe de apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto bem

como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e o

valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

  No dia 07/03/2012, às 12:21:38 horas, no lote (1) - Aquisição de Bonés tipo árabe - pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa RT

COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME com o valor R$ 162.000,00.

  No dia 29/02/2012, às 11:13:28 horas, no lote (1) - Aquisição de Bonés tipo árabe -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 05/03/2012, às 16:40:26 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

  No dia 05/03/2012, às 16:40:26 horas, no lote (1) - Aquisição de Bonés tipo árabe -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 07/03/2012, às 12:21:38

horas, a situação do lote foi finalizada. 

  No dia 07/03/2012, às 12:21:38 horas, no lote (1) - Aquisição de Bonés tipo árabe -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado.

  No dia 29/02/2012, às 09:53:19 horas, o Pregoeiro da licitação - ANA PAULA SALVIANO

CAMPOS - desclassificou a proposta do fornecedor - COMERCIAL SPHERA LTDA ME, no
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lote (1) - Aquisição de Bonés tipo árabe. O motivo da desclassificação foi: A proposta

apresentada está em desacordo com a especificação do Edital  Termo de referência  Anexo

I.

  Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

ANA PAULA SALVIANO CAMPOS

Pregoeiro da Disputa

AFONSO CELSO BORGES JUNQUEIRA DE MATTOS

Autoridade Competente

FERNANDA TEODORO DA SILVA BARROS

Membro Equipe Apoio

Proponentes:

RM CONFECCOES LTDA

SHANON MODA MASCULINA LTDA

FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA-EPP

PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA ME

RECIFESILK COMERCIO E SERVICOS LTDA

A DIVULGART LTDA - ME

FORMA CONFECCOES LTDA ME

K 13 CONFECCOES LTDA. EPP

GBR - INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS E CONFECCOES

HEMERSON NUNES TEIXEIRA ME

FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA ME

R.A.S. INDUSTRIA DE BRINDES LTDA EPP

SIMOSEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA M

A. PANDOLFI COMERCIAL DE FERRAGENS
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COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA

F N G CONFECCOES LTDA

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA

FAE COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA

MUNDIAL COPIAS LTDA ME

JBA COMERCIAL LTDA

M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP

FB COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME

COMERCIAL SPHERA LTDA ME

INDUSTRIA DE CONFECCOES CANCAO LTDA - ME

EXPRESS ARTIGOS BRINDES E PAPELARIA LTDA

COLUP INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES

SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - ME

VISUAL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LT

CONFECCOES L.C. E L.S.C. LTDA - ME

OGX MIX MULTIMARCAS LTDA

MIRANDA E DAMASCENO LTDA ME

SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA

COMERCIAUTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME

ALL REPRESENTACOES E CONSTRUCOES LTDA ME

RT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME


